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جلیلی: کدام پشتوانه؟کنایه زید آبادی به سعید 
احمد زیدآبادی در نقد ســخنان اخیر 
جلیلی نوشته اســت که سعید جلیلی از 
پشــتوانه ۱۴ میلیون رأی برای خود سخن 
گفته اســت. او  توضیح داده اســت: یکی 
از اســتان هایی که اکثریت آرای مردم آن 
نصیب آقای جلیلی شــد، اســتان کرمان 
بــود. دربــاره نــوع جمــع آوری ایــن آرا 
گزارش ها و حــرف و حدیث هایی مطرح 
شــده اســت که از آن می گذرم. اما برای 
آنکه درباره گرایش واقعی مردم ایران امر 
بر آقای جلیلی خیلی مشــتبه نشود، فقط 
همیــن را بگویــم که او اگــر از ۷۷۰ هزار 
نفری که در استان کرمان به او رأی دادند، 
توانســت فقط صد هزار نفــر از آنها را در 
راســتای حمایت از خود در یک استادیوم 
جمع کند، آن گاه حق با اوســت. به گفته 
زیدآبــادی، برخــلاف اصلاح طلب هــا و 
اعتدالی ها و برخی دیگــر از گرایش های 
سیاســی که امــکان هیچ نــوع فراخوان 
جمعی برای حمایت مردم از خود ندارند، 
آقــای جلیلــی و تیمش که بــرای انجام 
چنین کاری مانعی پیش روی خود ندارند!

استاز شهید رئیسی خیلی جلوتر رفتار پزشکیان نشان داد که محمد مهاجری:
محمــد مهاجــری، فعــال سیاســی 
اصولگــرا، در شــبکه اجتماعــی ایکــس 
نوشــت: رفتار مردمــی و خاضعانه و نیز 
گفتــار محکم و صریح آقای پزشــکیان در 
چند روز اخیر کاملا نشــان داد او از مرحوم 
شــهید رئیســی در تواضع و مردم داری و 
ساده زیستی خیلی جلوتر است. اخبار این 
روزهــای او را که می بینیــم، دندان قروچه 

می گیریم بعضی از ما اصولگراها.

رقیه «س» دامن نزنندمداحان به انکار وجود حضرت علی مطهری:
علی مطهری در یادداشــتی جلد دوم 
کتاب شــهید مطهــری به نام «حماســه 
حســینی» را بــرای خواندن بــه مداحان 
توصیه کرده است. علی مطهری در کانال 
تلگرامی خود نوشــت: هر سال در چنین 
ایامی برخی مداحان به خیال اینکه وجود 
حضــرت رقیه در کتاب نفیس «حماســه 
حســینی» استاد شــهید آیت االله مطهری 
انکار شده اســت، به دفاع از این موضوع 
می پردازنــد در حالی که معلوم اســت که 
کتــاب را نخوانده اند یا در جمله اســتاد 
دقت نکرده اند. اســتاد شهید در جلد دوم 
این کتاب که مخصوص یادداشت هاست، 
داستان طفلی از اباعبداالله علیه السلام را 
که در شــام بهانه پدر می گرفت و سر پدر 
را آوردند و همان جــا وفات کرد، از جمله 
تحریفات لفظی واقعه کربلا ذکر کرده اند 
و در جای دیگر گفته اند برخی این داستان 
را دربــاره فرزنــد یکی از اصحــاب امام 
دانســته اند و اساســا دربــاره اینکه امام 
حسین علیه الســلام دختر سه ساله ای به 
نام رقیه داشته یا نداشته اند، اظهارنظری 
اســت مداحان  بهتر  بنابراین  نکرده انــد؛ 

گرامی به این موضوع دامن نزنند.

برای اربعین سال ۱۴۰۳ استخدمات رسانی مهم ترین موضوع تسهیل در تردد از مرز و وزیر کشور:
به حــوادث  اشــاره  بــا  وحیــدی 
جاده ای، از نصــب دوربین های کنترل 
سرعت برای کاهش تصادفات و تلفات 
جاده ای در کشــور عراق برای اربعین 
ســال ۱۴۰۳، قدردانــی کــرد و گفت: 
کشور عراق می تواند از تجربیات پلیس 
راهور جمهوری اسلامی ایران نیز بهره 
ایلنــا، احمد وحیدی،  گیرد.به گزارش 
وزیر کشــور، در نشست مشترک با وزیر 
کشــور عراق اظهار کرد: تفاهم نامه ای 
بــا ۴۰ بنــد ازجملــه تفاهــم درباره 
حمل ونقل و تــردد زوار از مرز، حضور 
نیروهای هلال احمر در آن  ســوی مرز 
در کشــور عراق، مبارزه با مواد مخدر، 
دو کشــور  بین  مواکــب  حمل ونقــل 
جمهوری اسلامی ایران و عراق منعقد 
شده اســت. او افزود: بحث و موضوع 
اصلی ما در اربعین امسال گرمای زیاد 
و مشــکلات این گرما بــرای تردد زوار 
عتبات عالیات اســت که در این راستا 
ســایه بان های زیــادی در پایانه مرزی 
شــهید ســلیمانی مهران نصب شده 
اســت تا زوار بتوانند در مقطعی کوتاه 
استراحت کنند.  او عنوان کرد: تسهیل 
در تردد از مرزها و خدمات رســانی به 
آنهــا مهم ترین موضوع بــرای اربعین 

سال ۱۴۰۳ است.

ابوالشهیدین؛ حاج سیدجواد حجازیپیام تسلیت رهبر انقلاب برای درگذشت 
 رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشت ابوالشهیدین آقای حاج سیدجواد 
حجازی را تســلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اســلامی به این شــرح 
است: «بسم االله الرّحمن الرّحیم، جناب حجة الاسلام آقای حاج سیدعلی اصغر 
حجازی دامت توفیقاته، درگذشت پدر بزرگوار جناب عالی، مؤمنِ مجاهدِ صادق 
و ابوالشــهیدین مرحوم آقای حاج سیدجواد حجازی رحمة  االله  علیه را به شما و 
والده گرامی و اخوان محترم و دیگر بازماندگان و دوستان و همکاران آن مرحوم 
تسلیت عرض می کنم. مجاهدت های پیش از انقلاب و خدمات گسترده و مداوم 
ایشــان در دوران جمهوری اســلامی، حســنات ارزشمندی اســت که رحمت و 

مغفرت الهی را نصیب آن مرحوم خواهد کرد بمنّه و فضله.
سید علی خامنه ای، ۲۲ تیر ۱۴۰۳».

سید علی اصغر حجازی را تسلیت گفتپزشکیان درگذشت پدر حجت الاسلام والمسلمین 
رئیس جمهور منتخب در پیامی درگذشت پدر حجت الاسلام والمسلمین 
ســید علی اصغر حجازی و دو برادر شهیدش را تســلیت گفت. متن پیام 
تسلیت مسعود پزشکیان به شرح زیر است: «باسمه تعالی،  برادر گرامی حضرت 
حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای سید علی اصغر حجازی  قائم مقام محترم 
دفتر مقام معظم رهبری،  ضایعه درگذشــت پدر ارجمندتان، مرحوم ســید جواد 
حجازی، پدر گرامی شهیدان والامقام سید جعفر و سید باقر حجازی را صمیمانه 
به جناب عالی و خانواده محترم تســلیت عرض می کنم و در این ایام ســوگواری 
سید و سالار شهیدان، از درگاه خداوند رحمان برای آن اسوه فداکاری و استقامت 
که همه زندگی خود را وقف خدمت به اسلام و انقلاب و انجام فعالیت های خیر 
و عام المنفعه در مؤسســه خیریه دارالایتام مهدیه کرد و تا آخرین لحظات عمر 
مروج و مدافع آرمان های والای شــهیدان بود، رحمت واسعه الهی و هم نشینی 
با فرزندان شهیدش را مسئلت دارم.  مسعود پزشکیان ، رئیس جمهور منتخب».

سیگنال رئیس جمهور منتخب به سران کشورهای مختلف
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب، در پاسخ های کتبی به پیام های 
تبریک سران و مقامات کشورهای مختلف و همچنین در تماس تلفنی با 
برخی از مقامات کشــورهای خارجی آمادگی دولت جدید برای گسترش هر چه 
بیشــتر روابط با دیگر کشــورها را اعلام کرد. رئیس جمهور منتخب اعلام کرد که 
رهیافت اصلی سیاست خارجی دولت جدید گشایش افق های جدید و گسترش 
همه  جانبه  روابط دوســتانه با دیگر دولت ها بر اساس گفت وگو، همکاری، برابری 
و احترام متقابل خواهد بود و جایگاه ویژه ای برای تعمیق هر چه بیشتر مناسبات 
همه جانبه با کشــورهای همسایه، منطقه و دیگر دولت ها قائل است. به گزارش 
جماران، مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور منتخــب، در پاســخ های کتبی به 
پیام های تبریک ســران و مقامات کشورهای مختلف و همچنین در تماس تلفنی 
با برخی از مقامات کشورهای خارجی آمادگی دولت جدید برای گسترش هر چه 
بیشــتر روابط با دیگر کشــورها را اعلام کرد. در تماس های تلفنی و همچنین در 
پاســخ کتبی به پیام های تبریک ســران و مقامات کشــورهای مختلف از جمله 
روســیه، چین، امیر کویت، امارات (رئیس و نخست وزیر)، عراق (رئیس جمهور و 
نخست وزیر)، پادشــاه بحرین، بنگلادش (رئیس جمهور و نخست وزیر)، پاکستان 
(رئیس جمهور و نخســت وزیر)، اردن، مصر، سوریه، الجزایر، موریتانی، جمهوری 
آذربایجان، ارمنســتان، ترکمنستان، قزاقستان، قرقیزستان، ازبکستان. تاجیکستان، 
بلاروس، گرجســتان، کوبا، بولیوی، ونزوئلا، نیکاراگوئه، اتیوپی، آفریقای جنوبی، 
سیشل، هند، مالدیو، ترکیه، صربستان، کرواسی، ژاپن، اندونزی، مالزی، تایلند، کره 
جنوبی، کره شــمالی و... مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب، اعلام کرد که 
رهیافت اصلی سیاست خارجی دولت جدید گشایش افق های جدید و گسترش 
همه  جانبه  روابط دوســتانه با دیگر دولت ها بر اساس گفت وگو، همکاری، برابری 
و احتــرام متقابل خواهد بود و جایگاه ویژه و رفیعی برای تعمیق هر چه بیشــتر 

مناسبات همه جانبه با کشورهای همسایه، منطقه و دیگر دولت ها قائل است.

اولین حکم پزشکیان برای ظریف صادر شد
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه اســبق، از ســوی پزشکیان به عنوان رئیس 
شــورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم منصوب شــد. محمد جواد 
ظریــف به عنوان رئیس شــورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم در حســاب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس ضمن بازنشــر مصاحبه خــود با یکی از 
رســانه های داخلی، نوشت: «ســلام دوستان، لطفا به شــایعات و خبرسازی های 
پیرامون تعیین اعضای دولت توجه نکنید. روند تازه شــروع شده است». ظریف در 
مصاحبه خود با تأکید بر اینکه شــایعه اعمال فشــار شــخصیت هایی مانند آقای 
خاتمــی در ایــن روند را شــدیدا تکذیــب می کنم و اصــولا این شــایعات با رفتار 
بزرگ منشانه ایشان سازگاری ندارد، درباره برخی گمانه زنی ها در زمینه روند تعیین 
اعضای کابینه دولت چهاردهم گفت: تاکنون هیچ نامزدی برای هیچ پستی از جمله 
معاون اول حتی بررسی هم نشده است. روند بررسی ها پس از دریافت پیشنهادهای 
سمن ها (سازمان های مردم نهاد)، انجمن های علمی، انجمن های صنفی و بخش 
خصوصی شــروع می شــود. او افزود: فراخوان دیروز ارســال شــده است. رؤسای 
کمیته ها فردا با بنده جلســه دارند تا روش کار معلوم شــود و هفته آینده اعضای 
کمیته ها با جناب آقای دکتر پزشکیان دیدار می کنند تا اولویت های دولت چهاردهم 
را از زبان ایشان بشنوند. روند بررسی نامزدها به صورت کاملا شفاف تنها پس از آن 
شــروع خواهد شد و ان شاءاالله تا پایان تیرماه به نتیجه خواهد رسید. رئیس شورای 
راهبــری دوره انتقــال دولت چهاردهــم همچنین اظهار کرد: از همه رســانه ها و 
نامزدها و دوســتان و طرفداران شان تقاضا می کنم از دامن زدن به شایعات و طرح 
اســامی ای که نه تنها هیچ پایه و اساســی ندارد؛ بلکه تنها باعث خدشه دار شــدن 
اعتماد عمومی به روند می شــود، خودداری کنند. از مردم عزیز هم تقاضا دارم که 

اصلا به این خبرسازی ها توجه نفرمایند.

کسی نداردمحمد هاشمی: رئیس جمهور منتخب نیاز به توصیه 
عضو ســابق مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: رئیس جمهور 
منتخب کارگروه هایی برای تشــکیل کابینه دولت چهاردهم تشــکیل 
داده است. محمد هاشــمی، عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
فعال سیاســی اصلاح طلب، درباره چیدمان کابینــه دولت چهاردهم اظهار 
کرد: آقای پزشــکیان برای چینش کابینه دولت خود دست به اقدام متفاوتی 
زده و پنج کار گروه تشــکیل داده است. به روایت باشگاه خبرنگاران جوان، او 
افزود: رئیس جمهور منتخب از کارگروه ها خواسته تا برای هر وزارتخانه سه 
گزینه مناســب مشــخص کنند تا او بتواند از میان آنها بهتریــن فرد را برای 
تصدی وزارتخانه ها انتخاب کند. هاشــمی تصریح کرد: به نظر می رســد که 
آقای پزشکیان روش مناسبی را برای چینش کابینه خود در نظر گرفته است 
و احتیاجی به توصیه کسی ندارد و با روشی که در پیش گرفته، نتیجه خوبی 
خواهد گرفت. عضو ســابق مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
رئیس جمهور منتخب با توجه به برخورد جناح رقیب مســئولیت ســختی 
دارد، گفت: آقای پزشکیان مسائل را بررسی کرده و اقتصاد و معیشت مردم 
را در رأس اولویت های خود قرار داده اســت. هاشــمی متذکر شــد: اقتصاد 
بخش هــای مختلفــی مانند تولیــد، صادرات، فــروش نفــت و... دارد که 
امیدواریم کارگروهای رئیس جمهور منتخب افرادی را برای تصدی این امور 
در نظر بگیرند که بتوانند باعث تحول همه جنبه های اقتصادی کشور شوند.

تصمیم مهم قالیباف برای آینده

لاریجانی ۹۲ یا حذف به دست افراطی ها
اخبار کوتاه خبر

سیـاستسیـاست

داوود حشمتی: مجموعه جریان اصولگرا در یک اختلاف داخلی 
در حال دست و پا زدن هســتند تا هیچ کدام مسئولیت شکست در 
انتخابات را نپذیرند. شکستی که هر دو جریان چنارها و پاجوش ها 
در آن سهیم هستند. در عین حال، هیچ کدام هم قصد ندارند درک 
کنند که مشــکل در عدم اقبال مردم به آنهاســت و در این مسیر 
هیچ تفاوتی میان جریان قالیباف و جلیلی از ســوی رأی دهندگان 
وجود ندارد. چرا اصولگرایان با شکست روبه رو شدند؟ آیا اجماع 
میان آنها ممکن بود به پیروزی در مرحله اول منجر شــود؟ اگر در 
سال ۹۲ جلیلی مسئول شکست اصولگرایان در انتخابات بود، آیا 
این دور مسئول شکست اصولگرایان محمدباقر قالیباف است؟ یا 
اینکه این شکست دلایل دیگری دارد که هنوز متوجه آن نشدند؟ 
و در نهایت اینکه  به نظر می رســد جریان جلیلی و پایداری نگران 
فاصله گرفتن قالیباف از آنها و نزدیک شدن به پزشکیان هستند. آنها 
به خوبی درک کردند که در این وضعیت، در آینده نزدیک بار دیگر 

مانند سال ۹۴ از قدرت حذف خواهند شد.

بررسی تطبیقی سال ۹۲ و ۱۴۰۳
انتخابات این دوره هم مانند انتخابات سال ۹۲ رقم خورد؛ با این 
تفاوت که در آن انتخابات کســی که با رأی پایین تر اصرار به ماندن 
داشت، ســعید جلیلی بود نه باقر قالیباف. سال ۹۲ قالیباف شش 
میلیون رأی کســب کرد و ســعید جلیلی چهار میلیون. این بار اما 
درحالی کــه جلیلی با بیش از ۹ میلیون رأی مرحله اول را پشــت 

سر گذاشت، قالیباف با ریزش شدید آرا  روبه رو بود 
و تنها توانست ســه میلیون و ۳۰۰ هزار رأی کسب 
کند. وضعیت قالیباف کاملا روشن بود. ما پیش تر 
در «شرق» به اینکه روند آرای قالیباف نزولی شده و 
این وضعیت بازنخواهد گشت، اشاره کرده و نوشته 
بودیم که قالیباف بر ســر یــک دوراهی «باخت-
باخت» قرار دارد. در نهایت هم برایش مشــفقانه 
نوشــتیم: «توصیه آخر به قالیباف هــم می تواند 
این باشــد که زودتر از بازی خارج شــده و به جای 
ایســتادن در مقابل دولت آینده پزشکیان، به مهار 
تندروهایی که او را در دو انتخابات اخیر به شکست 
کشیدند،   مشــغول شود » (دوراهی باخت-باخت، 
روزنامه شــرق، ۴ تیر ۱۴۰۳). قالیباف اما تمایلی به 

اینکه با واقعیت روبه رو شــود، نداشت. شــاید حالا وقت آن باشد 
کــه قالیباف این حقیقــت را دریابد: او دیگــر نمی تواند کاندیدای 
ریاســت جمهوری باشد ، مگر آنکه بتواند در چهار سال آینده تغییر 
جهت داده و به جای جلب آرای بدنه انقلابی، به فکر گرفتن رأی از 
آرای بدنه اصلاح طلبان باشد. امری که اگر نگوییم غیرممکن است، 
اما می تــوان با اطمینان گفت که قالیباف مرد این میدان نیســت. 
بنابراین او ممکن است بار دیگر حتی در انتخابات ثبت نام کند، اما 

طبیعتا ستاره اقبالش بلندتر از محسن رضایی نخواهد بود.

اصولگرایان چگونه شکست خوردند؟
درباره اینکه چرا اصولگرایان در این انتخابات شکست خوردند؟ 
حرف های بســیاری می توان زد. خودشان معتقدند  اگر جلیلی به 
حرف سردارانی که به او توصیه کرده بودند از انتخابات کنار برود، 
گوش کرده بود، حتما پیروز می شدند. این هفته هم روایت هایی از 
جلسات اجماع در مشهد  منتشر شد. یک طرف مدعی بود  جلیلی 
بعد از جلســات تلفنش را از دســترس خارج کرده و طرف دیگر 
مدعی شد  قالیباف با وجود آنکه رأی کمتری داشت، به هیچ وجه 
قصد کناره گیری نداشــت؛ ضمن آنکه ادعا کرده بود که ماندنش 
در انتخابات به او تکلیف شــده اســت. علیرضا کمیلی که به تیم 
جلیلی نزدیک است، در این باره نوشته بود: «کار به اینجا رسید که 
دکتر قالیباف فرمودند بنده حجت شرعی دارم برای ماندن ... از چه 
کســانی؟ از آنها که به من تکلیف کردند بیایم! یعنی ...! صبح روز 

بعد (پنجشــنبه) یکی از دوستان به رهبر معظم انقلاب مراجعه 
کرده و ســؤال می کنند و پاســخ منفی محکمی درباره تکلیف به 
شخصی از کاندیداها دریافت می شود و معلوم می شود که دیگران 

در این ماجرا نقش داشته اند نه رهبری معظم انقلاب».

اگر اجماع شده بود، پیروزی به دست می آمد؟
به نظر می رسد پاسخ به سؤال فوق مثبت باشد. در  صورتی که 
هــر دو نفر به نفع دیگــری کناره گیری می کردنــد، تنها کافی بود 
۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار رأی کســب کنند. این رقــم برای آنها دور از 
دســترس نبود؛ خصوصا آنکه این اجماع  می توانســت کاندیدای 
اصولگرایــان را در موقعیت «برنده» قرار دهــد. در صورتی که هر 
کاندیدا بتواند در روزهای پایانی منتهی به انتخابات ژست برنده به 
خود بگیرد، به طور طبیعی چند درصد رأی به حســاب خود واریز 

می کند. با این وجود، چرا آنها شکست خوردند؟

دلایل شکست
مهم تریــن دلیل شکســت آنها عدم شــناخت مردم اســت. 
اصولگرایــان سال هاســت  از اکثریت مردم فاصلــه گرفته اند. نه 
مانند مردم عادی زندگی می کنند و نه با مشــکلاتی که آنها دارند، 
روبه رو هســتند. به راحتی به مناصب قدرت و پســت های دولتی 
راه پیــدا می کننــد و حقوق هایی می گیرند که مــردم عادی از آن 
بی بهره هستند. به راحتی با ردصلاحیت  رقیب شان، وارد مجلس 

می شوند و روی صندلی های ســبز بهارستان جا خوش می کنند. 
سیاست مداران اصولگرا از همین رو به طور کامل از جامعه منفک 
شــدند و مطالبات آنها را درک نمی کنند. حتی این رقابت ها نشان 
داد لباس پوشــیدن و طرز گفتار و زبان بدن آنها نیز با مردم عادی 
تفاوت اساسی دارد. رأی پزشکیان از میان ۴۰ درصد مشارکت کننده 
دور اول نشــان می داد که او توانسته از سبد رأی اصولگرایان رأی 
خوبی را برداشــت کند؛ رأیی که  ســادگی و نزدیکی گفتار و رفتار 
پزشــکیان با توده های مردم برایش جذب کرد. بــا وجود آنکه او 
خود سال هاســت در کسوت پزشــکی فعالیت می کند، اما مردم 
عادی احســاس کردند  فردی از میان خود آنها  مشغول حرف زدن 
است. اصولگرایان اما برای بدنه رأی انقلابی حرف می زدند. هنوز 
به دنبال اثبات این مســئله بودند که برجام یک توافق بد اســت 
و کرســنت توافقی است که مســئولیتی در قبال ضررهای آن بر 
عهده ندارند و بهانه آنها فساد بود. هنوز به این فکر می کردند که 
توده های مردم آن قدر ناآگاه هســتند که به وعده های یارانه طلا و 
توزیع گوشت در خانه هایشــان رأی خواهند داد. حواس شان نبود 
کــه مردم، آنها را از «بانیان وضع موجود» قلمداد می کنند و هنوز 

سه سال از دولت رئیسی نگذشته، تداوم دولت او را نمی خواهند.
اختلاف بر ســر فهم اینکه مشــکل در جریــان اصولگرایی در 
کجاســت، میان دو دســته آنها نیز وجــود دارد. در حالی  که تفکر 
نزدیک به جلیلی ۱۷ میلیون ایرانی ای را که به پزشکیان رأی دادند، 
«جامعه نابالغ»، «کودک صفت» و «نادان» می نامیدند، خود را در 

وضعیت عقل کل می پندارند.
بر ســر همین نگاه هم میان آنهــا و حتی تیم قالیباف اختلاف 
اســت. یک طرف جلیلی را «ظهور تــام و تمام آرمان های انقلاب 
اسلامی می داند و در طرف دیگر نزدیکان قالیباف همچون مصطفی 
غفاری (که به همراه قالیباف در لیســت تهران حضور داشت اما 
از راهیابی بــه مجلس باز ماند) خطاب به آقــازاده صفار هرندی  
می نویسد: «دوست ما حاضر شده مسائل جلیلی را همان مسائل 
انقلاب اسلامی جا بزند یا در واقع قد انقلاب را آن قدر کوتاه کند که 
به تن سیاست مدار محبوبش جور بیاید؛ درباره زبان انقلاب، درباره 
ایده آزادی در انقلاب و... متأســفانه او اینجا با سکولارها هم نوا و 
هم افزا می شود که انقلاب اسلامی در این زمینه ها نازاست، اگرنه 
مشکل نه تنها از جلیلی نیست بلکه او ظهور تام خودِ ناب انقلاب 
اسلامی اســت؛ در حالی که همین تحمیل سقف جلیلی بر پایه ها 
و پویایی های انقلاب اســت که اجازه نمی دهد سازه انقلاب از این 

سطح نازل  اوج بگیرد و رویش داشته باشد ».

اختلاف ها  ادامه دارد
با این همه، ما امروز شــاهد یک دوگانگی و شــکاف عمیق 
میان جریان جلیلی و قالیبــاف خواهیم بود. تیم جلیلی نگران 
است که قالیباف در آینده در کدام بخش از سیاست می ایستد؟ 
همیــن نگرانی هم باعث شــده تا تیــم جلیلی در یــک اقدام 
هماهنگ   اعلام کنند که دیگر قصد ندارند پاسخی به انتقادهای 
تیم قالیباف بدهند. برای نمونه، علی خضریان، 
حمید رسایی، علی جعفری و دیگر افراد نزدیک 
به جلیلی، در توییت هایی یک موضع مشــترک 
گرفتند؛ موضعی که خلاصه آن را حمید رسایی 
این گونه نوشت: «در اجابت به درخواست بزرگان 
دلســوز جبهه انقلاب  (علی رغم اینکه به حجم 
گســترده  تخریب، توهین و اخبار کذب علیه این 
طلبه و دوستان فعال دیگر که در انتخابات های 
اخیر مردانه در میدان ایستادند، اذعان داشتند)، 
برای حفــظ یکپارچگی کل جامعــه، به ویژه ۱۴ 
میلیــون رأی دکتر جلیلی، بــه تخریب های آنها 
پاسخی نمی دهیم». اما تیم قالیباف موضوع را 
رها نکرده و ضمن مطالبه گری از جلیلی، خطاب 
به آنها می نویســد: «حجم عظیــم بی اخلاقی ها و بداخلاقی ها 
کــه از طرف افراد منصوب به ســتاد آقای جلیلی انجام شــد، 
در نــوع خود منحصربه فرد بــود. غیر از تخریب های گســترده 
قالیباف، بزرگانی همچون آیت االله جاودان، پناهیان، رفیعی و...  
از توهین هــا و تهمت ها بی نصیب نماندنــد. چگونه این حجم 
بی اخلاقی از حلقه های دوم و ســوم ستاد آقای جلیلی صورت 
گیرد، اما شــخص دکتر جلیلی در برابر آن سکوت کند و از ادامه 
آن جلوگیری نکند. جدیدترین مورد، افشای مسئولیت مدیر کانال 
بدنام سعیدیسم در کانال رسمی هواداری آقای جلیلی است». 
تصمیم قالیباف می تواند موقعیت آینده او را در سیاســت ایران 
روشن کند. اگرچه می توان حدس زد که حلقه های دوم و سومی 
که به تخریب قالیباف در انتخابات اقدام کردند، به زودی با نتیجه 
عمل خود روبه رو خواهند شــد، اما مهم این اســت که قالیباف 
قصد دارد در کنار جلیلی و رادیکال های نزدیک به او در مجلس 
بایستد یا به همکاری با پزشکیان ادامه دهد؟ همکاری قالیباف 
با پزشــکیان می تواند از او چهره ای معقول در سیاست بسازد و 
به بازســازی وجهه سیاسی اش منجر شــود؛ همچنان که علی 
لاریجانی همین مســیر را در ســال ۹۲ تا ۹۸ طی کرد. تصمیم 
قالیباف در این زمینه آینده سیاســی او را می سازد. در صورتی که 
قالیباف در کنار جلیلی و رادیکال های مجلس و در مقابل دولت 
پزشکیان بایستد، نه تنها گذشته خود، بلکه آینده و چهره خود در 

تاریخ را هم می بازد.

شرق: مراسم دیدار و تقدیر «مسعود پزشکیان»، رئیس جمهوری منتخب، از اعضای ستادهای انتخاباتی 
اســتان تهران، پیش از ظهر پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۳ در ســالن اجلاس سران برگزار شد و  رئیس جمهور 
منتخب در این مراسم گفت: امکان ندارد به تنهایی بتوانم کاری انجام دهم. فقط می توانم صادقانه بر 

روی آنچه با شما مردم بر سر آن پیمان بستم، بمانم و خواهم ماند.
مسعود پزشکیان در جمع اعضای ستاد انتخاباتی استان تهران در سالن اجلاس سران، اظهار کرد: 
به خاطر حق و به خاطر عدالت در مقابل هیچ قدرتی سر خم نخواهیم کرد. همه حرف هایی که زدیم، 
هم باور کنید شعار نبود. به آنها باور داریم اما اینکه چقدر خواهیم توانست در این راه بایستیم، به شما 
و ما و مردم جامعه ما بازمی گردد. او افزود: متأسفانه رفتارهایی که عده ای به اسم اعتقاد و باور انجام 
دادند، مردم ما و جوانان را درباره آنچه باور ماست، کم رنگ و شاید بی رنگ کردند. مگر می شود انسانی 
را پیدا کرد که حق طلب باشد، وقتی حق را می شنود، حاضر باشد همه  چیز خود را برایش قربانی کند 
و کســی چنین انسان هایی را ببیند اما از آنان خوشش نیاید و جای دیگری را برای خود قبله کند؟ مگر 
می شــود؟ رئیس جمهور منتخب گفت: اگر ما با مردم بر اســاس عدالت و حق صحبت کنیم، اگر حق 
همه را بپذیریم و در اختیارشان قرار دهیم و حق شان را نخوریم، حالا چه چپ باشند، چه راست، چه 
مذهبی، چه غیرمذهبی، چه مسلمان، چه غیرمسلمان، چه زن، چه مرد و چه جوان، چه پیر، اگر این کار 

را با مردم انجام دهیم، چه کسی از ما ناراضی می شود؟ چه کسی از ما دل زده می شود؟
پزشــکیان تصریح کرد: این ما هســتیم که آبروی آن باورها را می بریم ، نه آن باورها. اگر ما بتوانیم 
زندگی، رفتار و برخورد و اخلاق مان در مســیری باشــد که این ماه محرم و امام حسین (ع) به ما نشان 
می دهد، مطمئن باشید مملکت ما درست می شود. ارتباط ما با هم انسانی می شود و با هم منصفانه 
برخــورد می کنیم. بــه جان هم نمی افتیم، تهمت و افترا نمی زنیــم و دروغ نمی گوییم. او افزود: مثل 
آب خــوردن دروغ می گوییــم، وعده می دهیم و عمل نمی کنیم، هیچ فرضیــه ای به اندازه این فرضیه 
در بین همه مردم مورد قبول نیســت که وقتی کسی وعده می دهد و حرف می زند، پای وعده و حرف 
خود بایستد. رئیس جمهور منتخب گفت: چقدر حرف می زنیم و پای حرف نمی ایستیم؟ حالا برادران 
فکــر می کنند ما خودمان را گم کرده ایم یا خدای نکرده کاری خواهیم کرد که زدوبندی کنیم، مطمئن 
باشــید زدوبند نخواهیم کرد. او افزود: نه پســت و نه مقام، نه جایگاه برای من به عنوان یک فرد هیچ 
امتیازی نیست. آنچه به آن معتقد بودم، همچنان هستم. فقط بار سنگینی که شما مردم عزیز به دوش 
ما گذاشــته اید، به شدت ســنگینی می کند. اگر مردم، نخبگان، کارشناسان، تولیدکنندگان، صنعتگران و 
فرهنگیان، عشایر و کشاورزان و مذهبیان و همه مردم ما نباشند، امکان ندارد من به تنهایی کاری کنم. 
پزشکیان یادآور شد: فقط می توانم صادقانه با مردم بر آنچه پیمان بسته ام، بمانم و خواهم ماند. من 
به راهی که انتخاب کردم و به حسین (ع) که در این ماه شهید شده، افتخار می کنم و زندگی خودم را 
سعی کرده ام که با زندگی آنان تطبیق دهم. رئیس جمهوری منتخب با قدردانی از تمام کسانی که پای 
صندوق های رأی آمدند، اظهار کرد: ایران مال همه ایرانیان اســت. همه باید تلاش کنیم ایران درست 

شــود و ایران بر پایه حق و عدالت باید درست شود. حق و عدالت، آزادگی و مردانگی، حق هرکسی و 
هر قومی و هر جنسیتی را اگر ناحق کنند، باید فریاد بکشیم و جلویش بایستیم. نباید اجازه دهیم حق 
کســی خورده شود. این همان چیزی است که امام حســین (ع) به ما یاد داده اند و حضرت علی (ع) 

به ما گفته اند.
او تصریح کرد: در هر کجا باشــیم، صادقانه با شما صحبت کردیم، این موقعیت ها نمی تواند ما را 
عوض کند، اگر قرار بود عوض شوم باید تا الان عوض می شدم . اگر قرار بود بخورم و ببرم و بدزدم تا الان 
می بردم و می خوردم، نه اینکه الان با این سن بخواهم کاری کنم که برای خودم و دور و بر و اطرافیانم 
کاری کنم، نخواهم کرد. پزشکیان تأکید کرد: از عزیزان خواهش می کنم انسجام و وحدت خود را حفظ 

و این شبکه را به هم متصل کنید. صدای من باشید و من صدای شما خواهم بود.
رئیس جمهوری منتخب یادآور شــد: من خدمتگزار همه و خاک پای همه ایرانیان هستم. به دنبال 
آن چیزی هستم که گفته ام. حرف هایم این گونه نبود که بگویم، وعده بدهم تا به پستی برسم. با هم و 
به کمک یکدیگر باورها و اعتقاد خود را با قدرت در جامعه پیگیری خواهیم کرد. ما از نسلی نیستیم که 
تصور کنید دروغ خواهیم گفت. ما امام علی (ع) و امام حسین (ع) و راه انسان های آزاده و عدالت خواه 
و ظلم ســتیز را ادامه می دهیم. او یادآور شــد: به ما کمک کنید تا نگذاریم در جای جای این مملکت و 
در کل جامعه ظلمی و ســتمی شود، حقی ناحق شود و مظلومی باشد و ما صدایش را نشنویم، باید 

صدایش را بشنویم و پیگیری کنیم.
علی تاجرنیا نیز در آیین ســپاس از فعالان ستادی استان تهران گفت: فریادمان بازگشت به زندگی 

و تلاش مان برای ایران بود.
او ادامه داد: رنج مشترک همه ما مردم، سوگ و اندوه جمعی، فریاد دادخواهی طبیعت ایران، یاد 
و نام فرزندان مظلوم میهن، ســنگینی آوار دروغ و ناراستی، دلتنگی فرزندان هجرت کرده  میهن و عزم 
اقلیتی تمامیت خواه و اقتدارگرا که اندک ولی چیره بر منابع و فرصت های ملی هستند، واقعیت هایی 

انکارناپذیر بوده اند.
تاجرنیا افزود: پس از وقوع ســانحه ای پیش بینی ناپذیر و در پی فراهم شــدن فرصت انتخاباتی که 
ناگهان با ورود دکتر مسعود پزشکیان به صحنه ایجاد شد، پرتو امیدی برای کنشگری و تکاپوی مؤثر در 

راستای بازسازی کشور و بازگشت به قانون به چشم آمد.
ما با دلی خونین و رنجیده ولی با عزمی پایدار و اســتوار بر آن شــدیم که دکتر مسعود پزشکیان را 
که بر دو اصل حق و عدالت پافشاری داشت، تنها نگذاریم و برای برقراری ارتباط او با مردم یاری گر او 

باشیم. صدایش بودیم تا بتواند صدای بی صدایان باشد، تا فریاد بزند ایران از آنِ همه ایرانیان است.
 تاجرنیا تأکید کرد: ما مجاهدان جمعه هستیم که از نخستین روز در سعادت آباد گرد شما آمدیم و 
تا امروز در کنارتان ایســتاده ایم. کمک ما تا روز انتخابات تبیین شرایط خطیر کشور و تشویق همگان به 

حضوری پر  از شور و شعور بود و از امروز کمک ما به شما حمایت همه جانبه است.

رئیس جمهور منتخب در جمع اعضای ستاد انتخاباتی تهران:
اطمینان می دهم زدوبند نخواهم کرد


